
  

 

Prot. n. 2034 

Determinazione n. 7/2025 

Aosta, 26 maggio 2025 

DETERMINAZIONE N. 7/2025 DI PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEL 

SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI E DEI CONSEGUENTI 

ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI E CONTABILI RELATIVI ALLA 

GESTIONE DEL PERSONALE, DEI COLLABORATORI E DEGLI ORGANI 

AMMINISTRATIVI DELLA SOCIETÀ DI SERVIZI VALLE D’AOSTA S.P.A. - 

PROCEDURA APERTA PE184422-24 - CIG B4BDE4EC9C 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. e Responsabile Unico del Progetto 

PREMESSO CHE 

a) la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A., con determinazione n. 18/2024 del 6 dicembre 2024, 

recante “Determinazione n. 18/2024 a contrarre per l’affidamento del servizio di elaborazione 

delle retribuzioni e dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili relativi alla 

gestione del personale, dei collaboratori e degli organi amministrativi della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. mediante procedura aperta. Approvazione modalità contrattuali” ha 

stabilito di ricorrere alla Centrale Unica di Committenza Regionale per l’acquisizione di servizi 

e forniture (in seguito: CUC), per l’espletamento della procedura d’appalto; 

b) l’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di elaborazione delle retribuzioni e dei 

conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili relativi alla gestione del personale, 

dei collaboratori e degli organi amministrativi della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A.; 

c) ai fini della determinazione della normativa applicabile, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 

36/2023, l’importo complessivo presunto dell’appalto, comprensivo dell’eventuale rinnovo per 

ulteriori 24 mesi e della proroga per ulteriori 6 mesi, a base d’asta ammonta ad € 616.525,00 

(seicentosedicimilacinquecentoventicinque/00) IVA esclusa. I costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso erano pari a € 0,00. 

d) in base al valore complessivo presunto, l’appalto, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023, 

rientra nell’ambito dei contratti di rilevanza comunitaria; 



  

 

e) la procedura di scelta del contraente è stata individuata in una procedura telematica aperta, ai 

sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

f) la CUC ha provveduto ad effettuare le seguenti pubblicazioni:  

- sulla G.U.U.E N. avviso 760452-2024 del 12 dicembre 2024; 

- sulla Piattaforma di pubblicità a valore legale di ANAC in data 13 dicembre 2024; 

- sul Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA, di seguito “Sistema”, della Centrale 

Unica di Committenza Regionale all’indirizzo: https://place-vda.aflink.it, sezione 

“Bandi e avvisi”, in data 12 dicembre 2024;  

g) i concorrenti erano tenuti, al fine della partecipazione alla gara, a presentare le offerte per 

mezzo del Sistema della Centrale Unica di Committenza Regionale entro le ore 12:00 del 21 

gennaio 2025;  

h) entro i termini previsti, come comunicato dalla CUC, sono pervenute le seguenti offerte:  

Operatore economico P.IVA / C.F. Concorrente Data presentazione offerta ricezione 

RTI TELECONSUL EDITORE SPA - SAPIA 

PIERCARMINE composto da: 

TELECONSUL EDITORE SPA – P.IVA e C.F. 

04747641001 

SAPIA PIERCARMINE – P.IVA 02712100789 - C.F. 

SPAPCR79B26A859X 

17/01/2025 11:44:23 

SINERGIA S.R.L. SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI - P.IVA e C.F. 04635670013 

20/01/2025 15:59:03 

SIGAP ITALPAGHE SOCIETA' IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE DI BORRELLI LUISA - SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI - P.IVA e C.F. 05373961217 

21/01/2025 10:20:06 

i) sono stati ammessi alle successive fasi di gara i seguenti Operatori Economici: 

- SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI – P.IVA e C.F. 04635670013; 

- SIGAP ITALPAGHE SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI BORRELLI 

LUISA - SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI – P.IVA e C.F. 05373961217; 

https://place-vda.aflink.it/


  

 

j) con determinazione n. 54 del 7 febbraio 2025 la CUC ha nominato la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

VISTI 

k) il verbale di gara della seduta pubblica della CUC n. 118 dell’11 marzo 2025, dal quale si 

prende atto che, a seguito della verifica formale delle offerte tecniche, i concorrenti SINERGIA 

S.R.L. SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI e SIGAP ITALPAGHE SOCIETÀ IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE DI BORRELLI LUISA - SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI 

sono stati ammessi alle successive fasi di gara; 

l) il verbale di gara della seduta riservata n. 155/2025 del 24 marzo 2025 dal quale si prende atto 

che, a seguito della valutazione delle relazioni tecniche presentate dai concorrenti, il cui 

dettaglio è riportato nel documento Valutazione Tecnica allegato al presente atto, la 

Commissione aveva attribuito i punteggi dettagliati, di cui si riportano i punteggi complessivi: 

Operatore economico Punteggio 

SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI 59,50 

SIGAP ITALPAGHE SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI 

BORRELLI LUISA - SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI 
53,60 

m) il verbale di gara della seduta pubblica n. 157/2025 del 25 marzo 2025, dal quale si prende atto 

che, sulla base dei punteggi ottenuti dalle offerte tecniche e dei punteggi calcolati in funzione 

delle percentuali di ribasso offerte dai concorrenti, secondo le indicazioni stabilite all’art.18 

del disciplinare di gara, si era prodotta la seguente classifica di gara: 

Operatore Economico 
Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

complessivo 

Offerta 

economica 

SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA 

PROFESSIONISTI 
59,50 27,65 87,15 € 304.610,02 

SIGAP ITALPAGHE SOCIETÀ IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE DI 

BORRELLI LUISA - SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI 

53,60 30,00 83,60 € 278.055,25 

n) il medesimo verbale sopra indicato, nel quale la proposta di aggiudicazione della procedura di 

gara risulta in favore dell’Operatore Economico SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA 

PROFESSIONISTI, P. IVA e C.F. 04635670013 con sede in Via Santa Teresa 3 a Torino 

(10121); 



  

 

o) la determinazione n. 208 dell’8 maggio 2025 della CUC di aggiudicazione in favore 

dell’operatore Economico SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI, P. IVA e 

C.F. 04635670013 con sede in Via Santa Teresa 3 a Torino (10121), non essendo emerse 

irregolarità dalle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali;  

p) la comunicazione dell’aggiudicazione definitiva in favore dei concorrenti che hanno 

partecipato alla procedura 

VALUTATA 

q) la legittimità dell’operato della CUC e della Commissione; 

r) la complessiva convenienza economico-qualitativa ed affidabilità dell’offerta dell’operatore 

economico aggiudicatario; 

s) la persistenza dell’interesse e dell’esigenza sottesa all’affidamento dei servizi in esame e della 

relativa copertura finanziaria; 

RICORDATO 

t) che ai sensi dell’art. 18, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 il contratto non può essere stipulato 

prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima comunicazione di aggiudicazione della procedura; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della aggiudicazione della “Procedura aperta per l'affidamento del servizio di 

elaborazione delle retribuzioni e dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili 

relativi alla gestione del personale, dei collaboratori e degli organi amministrativi della Società 

di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. – CIG B4BDE4EC9C”, disposta dalla CUC Valle d’Aosta con 

determinazione n. 208 dell’8 maggio 2025, in favore del concorrente SINERGIA S.R.L. 

SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI, P. IVA e C.F. 04635670013 con sede in Via Santa Teresa 

3 a Torino, che ha ottenuto un punteggio tecnico ponderato di 59,50 su 70,00 punti, un 

punteggio economico ponderato di 27,65 punti su 30 per un punteggio complessivo ponderato 

di 87,15 su 100,00 punti; 

2) che le condizioni di svolgimento del servizio saranno quelle indicate nell’offerta tecnica 

presentata dall’aggiudicatario SINERGIA S.R.L. SOCIETÀ TRA PROFESSIONISTI, da 



  

 

allegarsi al contratto di appalto quale parte integrante, e che l’importo contrattuale del servizio 

è definito in € 304.610,02 IVA esclusa (costi per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 

0,00); 

3) di procedere alla stipula del contratto non appena decorso il termine di cui all’art. 18, comma 

3, del D.Lgs. 36/2023, previa acquisizione delle garanzie definitive richieste e di non avviare 

l’esecuzione del servizio in via anticipata. 

4) di dare atto che la spesa complessiva per il contratto trova copertura negli anni 2025, 2026, 

2027, 2028 e 2029; 

5) di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente provvedimento all’operatore 

economico aggiudicatario. 

 

L’Amministratore Unico e RUP 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-05-26T10:05:58+0000
	MICHEL LUBOZ




